Poder Legislativo tem até o dia 30 de setembro para apreciar e votar a matéria. 

A proposta de investimentos para o exercício de 2017 é de um total de R$ 

19.685.877,77 (dezenove milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta 

e sete reais e setenta e sete centavos), sendo R$ 4.150.000,00 (quatro milhões cento e 

cinquenta mil reais) para a LDO da Câmara de Vereadores; R$ 1.070.000,00 (hum 

milhão e setenta mil reais) para a LDO da Fundaite; e 14.465.877,00 (quatorze milhões, 

quatrocentos e sessenta e cinco mil e oitocentos e setenta e sete reais) para a LDO do 

Executivo Municipal. A mensagem justifica ao projeto de lei esclarece que a atual 

proposta da Administração Municipal, para o ano de 2017, "apresenta uma LDO enxuta, 

prevendo investimentos apenas com seus recursos próprios, deixando para inserção de